ad Philemonem (Gottlieb 98, Z. 9–9) und im Katalog des Magisters Martin von 1330, CCI 1251, 4r: *Item Ieronimus in epistolam Pauli ad Galathas et ad Ephesios, ad Tytum et ad Phylemonem* (Gottlieb 107, Z. 8–9). – Klosterneuburger Besitzvermerke: (141v) Verblaßter Vermerk *Liber ... Al. Saxo*; (67v) *Liber sancte Marie virginis in Neuburga claustrali* (15. Jh.). (1r) Besitzanzeige vom 9 Octob: 1655. – Klosterneuburger Signaturen des 15. Jh.: (4r) *d. I.* (3. Jz.); (1r) *d. II* (2. Hälfte). Auf dem oberen Freirand von 1r auch die aktuelle Signatur 212 und Ms 212 mit Tinte vermerkt.

- L: Kat.-Fragment, Nr. 208. – Fischer 60. – Pfeiffer-Černík I 182. – BHM 219. – Haidinger 1998, Nr. 10. – F. Bucchi, Sulla tradizione manoscritta del «Commento alla Lettera a Tito di Girolamo». *Eikasmós* 12 (2001) 301–321, nennt die Hs. S. 302. – CC 77C, S. LXXI. – CC 77A, S. XLII f., LXXV ff., CXVI ff.

(1r–141r) HIERONYMUS: Commentarii in IV epistulas Paulinas (CPL 591; BHM 219 [nennt die Handschrift]).

(1r–62v) Commentarius in epistulam ad Galatas (PL 26, 331–468; CC 77A, 5–227. RB 3381). (1r) Tit.: *Incipit prefatio sancti Hieronimi in expositiones epistolarum sancti Pauli apostoli ad Galathas*. (2r) Tit.: *Incipit expositio in epistolas*. (21r) Lib. II. (43v) Lib. III. – Schlußschrift: *Explicit expositio super epistolam ad Galathas*.

(62v–114r) Commentarius in epistulam ad Ephesios (PL 26, 467–590. RB 3400). (62v) Tit.: *Incipit prefatio Hieronimi presbiteri ad Ephesios*. (64r) Tit.: *Incipit expositio sancti Hieronimi super epistolam sancti Pauli ad Ephesios*; Textbeginn auf 64v. (78v) Lib. II. (96r) Lib. III. – Schlußschrift: *Explicit liber III^{us} ad Ephesios*.

(114r–134r) Commentarius in epistulam ad Titum (PL 26, 589–636; CC 77C, 3–73. RB 3401). (114r) Tit.: *Incipit prefatio epistole ad Titum*. (114v) Tit.: *Incipit expositio sancti Hieronimi super epistolam ad Titum*. – Schlußschrift: *Explicit expositio ad Titum*.

(134r–141r) Commentarius in epistulam ad Philemonem (PL 26, 635–656; CC 77C, 77–106. RB 3402). (134r) Tit.: *Incipit prefatio epistola ad Phylemonem*. (134v) Tit.: *Incipit expositio*. – Schlußschrift: *Explicit expositio s. Hieronimi super epistolas s. Pauli apostoli ad Galathas ad Ephesios ad Titum ad Philemonem*.

(141r) SCHREIBERVERSE: *Explicit explicat ludere* (durchgestrichen: *scriptor*; über der Zeile geschrieben: *lector*) *eat. Finito libro sit laus et gloria Christo*.

(141v) Zum Besitzvermerk vgl. G.

CCI 213

HIERONYMUS

Perg. II, 195, I* Bl. 320×225. Klosterneuburg, 2. Hälfte 12. Jh.